

خبر



مهاجرانی میهمان ویژه تمرین تیم ملی جوانان

تیم ملی فوتبال جوانان این روزها تمرینات منظم خود را در دبی امارات همچنان پیگیری می کند. ملی پوشان زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان درحالی دیروز در زمین چمن شماره دو کمپ تمرینی باشگاه النصر امارات تمرین کردند که حشمت مهاجرانی سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران در آن حضور پیدا کرد. مهاجرانی به محض ورود به محل تمرین با استقبال حسین عبیدی و تمام اعضای تیم روبه‌رو شد. سپس برای بازیکنان صحبت کرد و با تشویق ممتد حاضران روبه‌رو شد. مهاجرانی پس از آن به تماشای تمرین تیم نشست و عملکرد کادرفنی را مورد ستایش قرار داد و خطاب به ملی پوشان گفت: «خوبی خوشحالم که شما با داندشی که بالاترین مدرک را دارد، شما را همراهی می کند. خوش به حال تیمی که از دانش عبیدی قرار است بهره ببرد. فوتبالیست حرفه‌ای شب‌ها هم با فوتبال زندگی می کند و تجسم لازم از بازی کردن را دارد. بازیکن نخیل می کند و همان خواب و رؤیای موفقیت را در بیداری و داخل زمین هم اجرا می کند. مربی نمی تواند ۲۴ ساعت کنار شما باشد. بازیکن حرفه‌ای باید استراحت خوب و تغذیه مناسب داشته باشد. باید این مسیر را برای تمرین مطلوب انجام داد که به این کار لطمه وارد نشود.»

دختران نوجوان ملی پوش در کارگاه مقررات و الزامات FIFA

کارگاه آموزشی ویژه تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با موضوع مقررات و الزامات FIFA برگزار شد. در این کارگاه که عصر دیروز در مرکز ملی فوتبال برگزار شد، احسان محمدی رئیس دپارتمان مسئولیات اجتماعی صوا اشاره به اتفاقاتی که در سال‌های اخیر باعث صدور جرمیه‌های انضباطی و اخلاقی علیه بازیکنان در سراسر جهان شده است، گفت: «تمایز میان بازیکنان حرفه‌ای و آماتور فقط در عملکرد فنی نیست، بارها شاهد بوده‌ایم که بازیکنانی با استعداد فوق‌العاده به دلیل پاره‌ای رفتارهای اشتباه درون یا بیرون زمین که حتی ناآگاهانه رخ داده، مشمول مجازات‌هایی شده‌اند که نه تنها روی دوران حرفه‌ای‌شان شدت تأثیر گذاشته است بلکه تصویر نامطلوبی از فوتبال یک کشور در ذهن جهانیان ساخته است.» او همچنین در ادامه گفت: «بازیکنان ملی پوش بزرگه وقتی در رقابت‌های بین‌المللی حاضر می شوند نه فقط باید نسبت به آخرین قوانین و مقررات و باید‌ها و نباید‌های پیرامون فوتبال اشراف داشته باشند بلکه فراموش نکنند که نقش سفیر فرهنگی یک کشور را هم بر عهده دارند و نماینده فوتبال ایران هستند. از دیدگاه فیفا و نهادهای ناظر در موضوعات اخلاقی و اجتماعی هیچ تفاوتی میان تیم‌های ملی زنان و مردان و رده‌های سنی وجود ندارد، شما را «حرفه‌ای» می‌بینند و حرفه‌ای قضاوت می کنند.»

جعفری مج ایران‌دوست را خواباند

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال زنان با پیروزی تیم صدرنشین خاتون بم مقابل ایستا کردستان به پایان رسید. در یکی از مهم‌ترین دیدارهای این هفته تیم صدرنشین خاتون بم مقابل شاگردان مریم ایران‌دوست در ایستا کردستان به میدان رفت که با حساب پنج بر یک به پیروزی رسید. با این نتیجه شاگردان مرضیه جعفری در خاتون صدرنشین لیگ باقی ماندند.

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال زنان دیروز با برگزاری پنج دیدار پیگیری شد که تیم‌های سپاهان اصفهان، ملوان بندرانزلی، طاران البرز و خاتون بم مقابل رقیبان خود به پیروزی رسیدند و دیدار بین پالایش گاز ایلام و گل گهر سیرجان هم با تساوی بدون گل به پایان رسید. سپاهان اصفهان هم که با یک امتیاز کمتر نسبت به خاتون در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار دارد، دیروز به مصاف تام اصفهان رفت و با شکست دو بر صفر حریف خود، در جایگاه دوم باقی ماند.

حسینی خانم گل لیگ فوتسال زنان شد

فاطمه حسینی بازیکن تیم نفت امیدیه به عنوان بهترین گلزن لیگ برتر فوتسال زنان انتخاب شد. هفته پایانی لیگ برتر فوتسال زنان درحالی دیروز با برگزاری سه دیدار پیگیری شد که تیم پالایش نفت آبادان عنوان قهرمانی را به دست آورد. تیم‌های نفت امیدیه و سایپا تهران هم به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. همچنین فاطمه حسینی از تیم نفت امیدیه در پایان لیگ به عنوان خانم گل فوتسال زنان انتخاب شد. این بازیکن ۱۶ گل طی فصل به ثمر رساند و در صدر جدول گلزنان ایستاد.

هولیکان‌های فوتبال ایران همچنان قربانی می‌گیرند

قاتلان چشم

گزارش

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

هرج و مرج در فوتبال ایران به درجه‌ای رسیده که دیگر به هیچ روشی نمی‌توان شرایط را بررسی کرد. پس از افتضاح و آبروریزی بزرگ در ورزشگاه آزادی در جریان دیدار پرسپولیس – تراکتور و حواشی متعدد و پرشمار آن، حالا نوبت به سایر هنجارشکن‌های حاضر در لیگ برتر رسیده تا با تهدیدهای مجازی و خط و نشان کشیدن‌های باورنکردنی با ادبیات چاله میدانی فضای فوتبال را به سمت التهاب و درگیری سوق دهند.

بی شک عدم برخورد سریع با عوامل متخلف دیدار پرسپولیس و تراکتور از سوی ارکان قضایی فوتبال، مسبب بروز رفتارهای مشابه شده و قطعاً با تداوم روند کنونی، این وضعیت آشفته همچنان ادامه خواهد داشت. هرچند وزیر ورزش و جوانان روز جمعه دستور تشکیل کارگروهی ویژه برای بررسی این اتفاقات را صادر و مدیران فوتبال را به وزارت ورزش احضار کرد و با معرفی اعضای این کارگروه به آنها مأموریت داد به گونه‌ای آسیب شناسی کنند که دیگر چنین اتفاقاتی رخ ندهد، اما تجربه نشان داده این مدل رفتارهای دستوری هیچ کاربردی نخواهد داشت.

اگر رفتارهای ناهنجار فوتبال ایران با این قبیل تصمیمات کنترل می‌شد، بعد از نایبنا شدن سرباز احمدی در اصفهان شاهد تکرار این اتفاق در سایر ورزشگاه‌های کشور نبودیم اما تا به امروز ده‌ها مورد مشابه دیگر تکرار

شده که سه نفر از آنها به واسطه رفتارهای وحشیانه چشم خود را از دست داده‌اند تا مشخص شود مشکل فرهنگی فوتبال ایران با جلسه و کارگروه آسیب‌شناسی حل و فصل نمی‌شود.

دهم دی ماه ۱۳۸۶، روزی که سرباز احمدی در فولادشهر در حاشیه بازی سپاهان – پرسپولیس به دلیل اصابت نارنجک چشم خود را از دست داد، خیلی‌ها فکر می‌کردند دیگر این اتفاق تکرار نخواهد شد، احکام سنگین کمیته انضباطی در خصوص تخلفات روی داده هم مزید بر علت شد تا این ذهنیت به وجود آید با توجه به عمق فاجعه رخ داده در فولادشهر دیگر رفتارهای خارج از چهارچوب تکرار نخواهد شد.

اما ۹ سال بعد پانزدهم اردیبهشت ۱۳۹۷ در خرمشهر، دوباره یک اتفاق تلخ دیگر شبیه ماجرای سرباز احمدی رخ داد تا یک نفر دیگر در کمال ناباوری بر اثر پرتاب اشیا، بنیابی خود را از دست دهد، اسماعیل بهداروند هوادار استقلال که برای تماشای بازی تیمش در فینال جام حذفی برابر خونه به خونه بابل به ورزشگاه اردن‌ان خرمشهر رفته بود، پیش از آنکه تیم مورد علاقه‌اش با گل مامه تیم جام قهرمانی را بالای سر ببرد، به واسطه برخورد شیء نیز و برنده با چشمش برای همیشه بنیابی خود را از دست داد تا بعد از سرباز احمدی دومین قربانی پرتاب اشیا در فوتبال ایران شود.

مستولان فوتبال ایران بعد از این ترازوی تلخ ادعا کردند به شکلی با هنجارشکنی تماشاگرنماها برخورد خواهیم کرد که بساط این رفتارها برای همیشه جمع شود، اما ۶ سال بعد از نایبنا شدن اسماعیل بهداروند و ۱۷ سال بعد از نایبنا شدن سرباز احمدی، هفتم بهمن ماه ۱۴۰۳ در ورزشگاه

آکادمی‌های فوتبال ایران در باشگاه‌های مطرحی چون پرسپولیس، استقلال، سپاهان و سایر تیم‌ها فعال اند، اما واقعیت این است که بسیاری از این آکادمی‌ها بیشتر شبیه مدارس فوتبال عمل می‌کنند. تمرکز مدیران روی وضعیت مالی خانواده‌های بازیکنان، به جای استعدادهای آنها، یکی از علل اصلی ضعف این آکادمی‌ها است. فوتبال به عنوان یک ورزش محبوب، به گزینیه‌ای جذاب برای بسیاری از خانواده‌ها تبدیل شده است که امیدوارند فرزندانشان از این طریق به درآمد و آینده بهتری دست پیدا کنند.

علاوه بر این، فرایند استعدادیابی در فوتبال ایران با چالش‌های متعددی مواجهه است. بی‌توجهی به مراحل کشف

و پرورش استعدادها باعث می‌شود که بسیاری از ورزشکاران مستعد نتوانند به توانایی‌های خود دست یابند. به‌علاوه، کمبود زیرساخت‌های لازم، از جمله زمین‌های مناسب و عدم وجود مربیان با تجربه و کاربلد از دیگر مشکلاتی است که بر سر راه پرورش بازیکنان جوان قرار دارد. از روزگاری که زمین‌های خاکی در محله‌ها به عنوان محیطی برای آموزش و پرورش فوتبال جوانان شناخته می‌شد، اکنون چیزی جز یادگاری نمانده است. امروزه، به وضوح می‌توان دید که بسیاری از تیم‌های لیگ برتری یا حتی لیگ یکی، فاقد آکادمی‌های فوتبال قوی و مؤثر هستند. در حالی که مدیریت در فوتبال ایران از ثبات لازم برخوردار نیست و تغییرات مکرر در کادر مدیریت

بازدارنده بود، امروز افرادی نظیر اسماعیل بهداروند و محمدجواد عبیدی می‌توانستند بازی‌های تیم خود را بدون دردسر تماشا کنند و از هواداری تیم‌شان لذت ببرند اما مدل مدیریتی اشتباه و عدم ایجاد فضای مناسب در ورزشگاه‌ها موجب شده حالا خطر نایبنا شدن، نه تماشاگر فوتبالی را تهدید می‌کند.

بی‌تردید اگر ساز و کار مناسبی برای کنترل سکوهای ورزشگاه‌های کشور اتخاذ نشود، سریال تلخ نایبنا شدن هواداران بی‌گناه فوتبال ایران تکرار خواهد شد تا هولیکان‌های ترسناک فوتبال ایران همچنان قربانی بگیرند بدون اینکه ترس از محاکمه و برخورد قضایی آنها را تهدید کند.



آکادمی‌های خود نداشته باشند. به‌طور کلی، نیاز به یک نگرش جدید و تأسیس چهارچوب‌هایی اصولی در مدیریت و برنامه‌ریزی آکادمی‌های فوتبال احساس می‌شود. این تحول نه‌تنها به بهبود کیفیت بازیکنان منجر خواهد شد، بلکه می‌تواند به ارتقای سطح فوتبال ایران در صحنه‌های بین‌المللی نیز کمک کند.

امید روانخواه

سر مر بی تیم هوادار

شاگردانش را

آماده تقابل امروز با

تراکتور می‌داند.

او در نشست خبری قبل از

بازی درباره بازی امروز گفت:

«شرایط تیم هوادار بر کسبی پوشیده

نیست. مشخص بود که با چه شرایطی آمدیم اما

هم برای من هم باشگاه امیدی وجود داشت که

شروع کردیم و صادقانه می‌گویم که این روزها

اصلاً شبیه موقعیت‌مان در جدول نیستیم.

بازیکنان چه فردی چه تیمی با شرایط ایده‌آل

مقابل ذوب‌آهن بازی کردند و امروز هم به

این ترتیب آماده بازی هستیم. شاید برخی

صحت‌ها را بعد از بازی مطرح کنیم اما

می‌خواهیم با نمایش خوب در زمین رای خود

احترام بخیریم نه احترام فیک. تمام بازیکنان

از نظر فردی و تیمی اصلاً شبیه جایگاه‌شان در

روانخواه: با انگیزه خاص به میدان می‌آییم

جدول نیستند و با انگیزه‌ای خاص پای به میدان خواهیم گذاشت. «اوپه گفته خود‌ا بازیکنانی که در اختیار دارد، راضی است. «با بهترین تراکتور سال‌های اخیر بازی خواهیم کرد. آنها چه از لحاظ بازیکن و چه کادرفنی و موقعیت در جدول بهترین شرایط در سال‌های اخیر دارند و ما هم سعی می‌کنیم بازی را با برنامه شروع کنیم. قیمت نمی‌تواند تعیین‌کننده کیفیت بازیکن باشد. از ترکیب و بازیکنانی که در اختیار دارم راضی هستم و با برنامه و آنالیز خوب آماده این بازی هستیم.»

سرمربی هوادار همچنین درباره گل‌زندن تیمش در بازی‌های اخیر گفت: «بازی قبل هم به گلزنی خیلی نزدیک بودیم و بهترین بازیکن هفته گلر ذوب‌آهن بود. همیشه گلزنی در فوتبال به عملکرد مثبت یا منفی تیم‌ها مربوط نمی‌شود. گاهی اوقات گلزنی با ضعف و اشتباه تیم حریف اتفاق می‌افتد و فکر می‌کنم هفته گذشته این اتفاق برای ما افتاد و فکر می‌کنم ایجاد موقعیت مقابل ذوب به مراتب سخت‌تر بود.»



بوده است. موضوعی که به خوبی، اعتماد به مربیان و پروژه آنها در فوتبال امروز را نشان می‌دهد اما در لیگ ایران، برخلاف روال سابق شاهد تغییرات روزانه در کادر فنی تیم‌ها هستیم.

لیگ ۱۶ تیمی ایران دارند نیزآمار لیگ کشورمان، توجهات را جلب می‌کند. تغییرات سرمربی در لیگ برتر انگلیس ۱۰ تغییر، در سری ۶۲ تغییر، در لالیگا ۵ تغییر و در بوندس لیگای آلمان ۵ تغییر